

Ceny ogłoszeń: Na 1-ej stronie wiersz petito- wy mk. 30— na III stronie mk. 25— na IV stronie mk. 20— nadesłane za wiersz garmontowy mk. 50— Drobne ogłoszenia po mk. 1.50 za wyraz. Naj- mniejsze drobne ogło- szenie mk. 15.

Za terminowy druk ogło- szeń redakcja nie odpo- wiada.

Redakcja i Administracja mieszczą się pod № 4, przy ulicy Starososo- wieckiej w Sosnowcu.

ISKRA

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Adres dla listów i depe- sz „Iskra”, Sosnowiec.

Prenumerata wynosi: Z odnośnieniem miesięcznie **mk. 100.**

Z przesyłką pocztową mk. 125 miesięcznie.

Oddziały własne: W Będzi- nie ul. Małachowskiego 9, w Dąbrowie ul. Sien- kiewicza.

Filja w Dąbrowie ul. Sien- kiewicza 6. Telefon 73.

KINO
Oaza

Dziś i dni następne
Potężne arcydzieło amerykańskie
„CZARNE DOMINO”
4 serja
Detektywno - awanturniczy dramat w 6 cz.

FABRYKA TEKSTURY
Jana Kłosowskiego w Fordonie
dostarcza szybko czysto szmatową
tekturę surową
do wyrobu tektury smotowcowej
Wylączny przedstawiciel na b. Kongresówkę
Inż. Albert Karp.
Warszawa, Wilcza 54. tel. 172-47.

OGŁOSZENIE.
KORESPONDENTKI
rutynowanej, biegle piszącej na maszynach, poszukuje Państwowy Urząd Zakupu Arty- kulów Pierwszej Potrzeby w Sosnowcu.
Oferty z wymianieniem warunków przyjmuje biuro Urzędu w Sosnowcu, ul. Małachowskiego № 11.

Rewolucja w Rosji.

Sosnowiec, 15 marca.

Wieści, nadchodzące z Rosji o rewolucji przeciw- bolszewickiej są tak sprze- czne, iż w dalszym ciągu przyjmować je należy z po- wściągliwością.

Nadzwyczajne sukcesy re- wolucji, ogłaszane przez róż- ne biura i agencje telegra- ficzne, same przez się bu- dziły pewną wątpliwość co do ich prawdziwości.

Niema dwóch zdań, że Rosja wije się w mękach i bólu pod żelazną łapą krwa- wych siepaczy, którzy wcze- śniej czy później otrzymają zapłatę za straszne okru- cenia i zbrodnie. Z dru- giej jednak strony wynędz- niała i wyniszczona doszczę- tnie ludność nie może wal- czyć wytrwale z wrogiem, który ma do rozporządzenia wszelkie środki materjalne i w dodatku dobrze płatne zastępy siepaczy swojskich i chińskich.

Więc tylko nadzwyczajne jakieś okoliczności mogłyby wpłynąć na szybkie zakoń- czenie rewolucji; w warun-

kach zaś zwykłych walka z wrogiem cywilizacji i ludz- kości trwać będzie jeszcze długo, bardzo długo.

Olśniony i ogłupiony o- bietnikami bolszewickimi, lud rosyjski sam dobrowolnie dał im do ręki miecz i na- hajkę, dał im wszelkie środ- ki do uchwycenia w krwa- we łapy rządów, pomógł wreszcie do wytepienia in- teligencji, t. j. części naro- du, która stanąwszy na czele ruchu przeciwbolszewickie- go, byłaby się niezawodnie wiele przyczyniła do zrzu- cenia jarzma. Za tę łatwo- wierność swą i głupotę cięż- ko pokutuje cała Rosja, a ciągle powstania i chwi- lowe sukcesy rewolucji by- najmniej nie polepszają doli ludu.

Ostatnie telegramy, które poniżej zamieszczamy, znów głoszą o zwycięstwach bol- szewickich, ale — miejmy nadzieję — że trwałości rzą- dom katowskim nie zapew- nią.

Upadek powstania w Petersburgu.

Helsingfors, 13 marca.

Donoszą z Wyborgu telefo- nem: Petersburg jest w rękę władzy sowieckiej. Na wcz- rajszym posiedzeniu komisarzy „północnej komuny”, Zinow- jew oświadczył: „Wszelkie niebezpieczeństwo dla czerw- nego Petersburga minęło”. Jed- nak dziś z rana do Petersburga zbliżył się torpedowiec, który dał do miasta dwa strzały armatnie. Jeden z pocisków zabił w mieszkaniu komisarza Giedinowa.

Rokowania.

Helsingfors, 13 marca.

Marynarze kronsztaccy zate- lefonowali do Petersburga, iż zgadzała się na przyjęcie de- legacji rządu sowieckiego. De- legacja, składająca się z 5-ciu osób, wyjechała o godz. 3 ej do Oranjenbaumu.

Warunki powstańców.

Helsingfors, 13 marca.

Bezpośrednio z Kronsztatu otrzymano tu wiadomość, że marynarze kronsztaccy przed- stawili sowieckiej delegacji na- stępujące żądania:

- 1) zwolanie nie później jak 1-go maja wszechrosyjskiej konstytuandy;
- 2) natychmiastowe zawiesz- nie na terytorjum całej Rosji działalności „czerezczajek”;
- 3) natychmiastowe zwolnie- nie ze wszystkich więzień zes- tępców politycznych i wszel- kiego rodzaju zakładników;
- 4) zaprzestanie prześladowa-

nia pracującej inteligencji;

- 5) wolny handel;
- 6) zezwolenie na wydawanie pism wszystkich politycznych kierunków;
- 7) wznowienie prawa pry- watnej własności i
- 8) natychmiastowa demobili- zacja czerwonej armji.

Rewolucja w Kronsztacie.

Ryga, 13 marca.

Według otrzymanych wiado- mości, armja sowiecka zdołała zająć wszystkie forty nadbrze- żne, wobec tego los Kronsztatu jest rozstrzygnięty i będzie się on musiał poddać, o ile nie otrzyma posiłków z zewnątrz. Walki trwają, a jednocześnie rząd sowiecki rozpoczął per- trattacje z marynarzami z Kron- sztatu, którzy mają w swym posiadaniu całą flotę bałtycką.

Marynarze grożą, że o ile nie uda im się utrzymać w Kronsztacie, zatopią okręty lub wypłyną na nich na pełne mor- ze i nie powrócą do Rosji, będącej pod władzą komuni- stów. Flota powróci tylko do odrodzonej Rosji.

Krają pogłoski, że Lenin i Trocki skłonni są do zgody i mają zaproponować wszech- rosyjskiemu centralnemu komi- tetowi wykonawczemu, ażeby ten zgodził się dobrowolnie na zwolanie konstytuandy, która jednak będzie miała tylko głos doradczy przy wszechros. cen- tralnym Komitecie wykonaw- czym. Zgodnie z tym proje- ktem prawo wyborcze do kon- stytuandy będą miały tylko sfery pracujące w wieku od 18 do 45.

polanina, skoro tylko Poznań- skie zostało wyzwolone, zor- jentował się szybko w sytuacji gospodarczej. Rozpoczęto w sposób wprost gwałtowny wy- kupywać istniejące fabryki niemieckie, a ułatwiły nabycie ich nagromadzone w bankach poznańskich fundusze, pocho- dzące z groszowych nieraz os-zczędności. Akcja ta dała rezultaty imponujące. Dzięki energii i rzutkości wielkopo- lan, tworzą się wciąż nowe towarzystwa akcyjne, nabywa- jące z rąk niemieckich wszy- stko, co Polsce pożytek przynieść może. Zywiołowy ruch stwarza nowe życie gospodar- cze — polskie.

— Ideal samowystarczalno- ści jest dewizą naszej pracy i staje się coraz bliższym rze- czywistości — mówił do pi- szącego te słowa jeden z naj- dzielniejszych wielkopolan, dr. Hacia, b. minister przemysłu i handlu. Fundusze naszych hanków, kooperacja ich sił i poparcie, jakiego doznaje wśród społeczeństwa każda nowoutworzona placówka prze- myślowa, sprawiają, że Wiel- kopolska i Pomorze stają się coraz bardziej uprzemysłowio- nymi dzielnicami. Skoro tylko mamy odpowiedniego kierow- nika przedsiębiorstwa, natych- miast ryzykujemy nawet bar- dzo wielki kapitał na urucho- mienie nowej fabryki — mó- wił dr. Hacia.

W słowach tych nie było ani odrobiny przesady. Zwie- dzaliśmy pod Poznaniem Wiel- kopolską Hutę miedzi. Część budynków jest jeszcze wzno- szona, a już produkcja mie- sieczna wynosi 60 tonn miedzi i 50 tonn mosiądzu. Hutą za- interesowała się zagranica i włości złożyli niezwykle ko- rzystną ofertę nabycia jej. Odpowiedzią będzie naturalnie odmu.

Wielu polanie chcą wytwa- rzać wszystko i dla tego ka- pitał tamtejszy angażuje się w popieraniu wszelkiej wytwór- czości, byle hasło „sam sobie” zrealizowane zostało możliwie najprędzej, a także, by Polska, przez rzucenie na rynki zagra- niczne wytworów własnych, wzmacniała wartość swej wa- luty.

Koledzy dziennikarze po- znańscy użyli wszelkiej loko- mocji, byle wycieczce naszej pokazać to wszystko, co uczyni- ono w Wielkopolsce i na Pomorzu dla powiększenia siły ekonomicznej Państwa. To też pędziliśmy samochodami, pociągami, kolejkami podmiej- skimi, parowcami, zatrzymu- jąc się w tej podróży naszej tam, gdzie uderzały młoty, hu- czały maszyny, a dymy fa- bryczne świadczyły o życiu przemysłowym. Wszędzie i- dealna harmonja w trudzie pracownika i pracodawcy, wszędzie nadzwyczajny roz- pęd ujawniający życie!

Poznań i jego okolice, Byd- goszcz, Gniezno, Grudziądz, Toruń, oto postoje naszej wę- drówki po tej części Polski,

Przed plebiscytem.

Oświadczenie Lloyda Georgea w izbie gmin.

Londyn, 13 marca.

Lloyd George w odpowie- dzi na oświadczenia posła Clynas'a oświadczył w izbie gmin co następuje:

„Niemcy uzależnili wypłatę odszkodowań od tego, czy ple- biscyt na Górnym Śląsku wy- padnie na ich korzyść. Należy zwrócić uwagę na fakt, iż

chodziło tu o całe terytorjum Górnego Śląska, nie zaś o je- go część. Gdybyśmy więc przy- jęli warunki Niemców, wów- czas po plebiscycie mogliby oni powiedzieć: jedna z wio- sek Górnego Śląska przyznana została Polsce, wobec tego uważamy, iż zobowiązania na- sze są unieważnione. Czy wo- bec tego — zakończył Lloyd George — można było brać po- ważnie podobne propozycje?”

Wrażenia z Wielkopolski i Pomorza.

Z wycieczki dziennikarskiej.

IV.

Były zabór pruski jest kra- jem nawskroś rolniczym. Przed wojną przemysł w Wielkopo- lsce i na Pomorzu był rozwi- nięty słabo. Polityka gospo- darcza Niemiec, nie chcąc wytwarzać konkurencji prze- myślowi niemieckiemu, czy-

niła wszelkie możliwe trudno- ści przy powstawaniu polskich placówek przemysłowych. Rozwijala się tylko dość po- myślnie wytwórczość maszyn rolniczych; pozatym ruch prze- myślowy był niewielki. Praktyczny umysł wielko-

Ważne dla górnoślązaków.

ZAWIADOMIENIE.

Ekspozytura Wydziału Reemigracyjnego dla Górnego Śląska w Sosnowcu zawiadamia niniejszem, iż osoby uprawnione do głosowania, które złożyły wnioski do Komisji Parytetycznych, a dotychczas legitymacji do głosowania nie otrzymały, winny się zgłosić dziś, dnia 15 marca r. b. w godzinach od 9 do 1 rano i od 3 do 6 po poł. do Ekspozytury Wydziału Reemigracyjnego dla Górnego Śląska w Sosnowcu.

Sosnowiec, dnia 14 marca 1921 r.

SOSIŃSKI, poseł,

Od poniedziałku
14-go do 21-go
marca 1921 r.

"SFINKS" w SOSNOWCU.

MILJARDER i JEGO SEKRETARKA

dramat w 6-ciu aktach, osnuty na tle życia i stosunków obecnych w Ameryce; w roli głównej **LILLI MARION.**

KINO
"ZACISZE"

Program Nr. 12.

Od 15 do 21 marca 1921 r.

VALBELLA i CASTALUNGA
malownicze widoki Włoch

AKTY L. 33

Dramat w 5 cz. osnuty na tle afery szpiegowskiej, wytwórni paryskiej „PATHE” ze znakomitym wywiadowcą **NICK WINTEREM** w roli głównej.

która składa codzien coś nowego w ofercie młodej Rzeczypospolitej.

Do uprzemysłowienia Wielkopolski i Pomorza w dużej mierze przyczyniają się także polacy, powracający z Ameryki. Wiedzą oni, że grosz uciulany można lokować tam tylko, gdzie widoczna jest chęć do pracy, gdzie nie agitator rej wodzi w przemyśle, rujnując go systematycznie, lecz tam, gdzie twórca kapitalista, twórca inżynier i sekundujący im w tym patriotycznie myślący robotnik nowe stwarzają wciąż rzeczy.

Kiedy, opuszczając gościnną ziemię pomorską, czytałem w pociągu jeden z dzienników tamtejszych, znalazłem w nim kilka notatek donoszących o powstaniu nowych fabryk i fabryczek w Poznańskim i na Pomorzu. A gdy w tym samym wagonie jadąc, tuż za do niedawna granicznym Aleksandrowem w b. Kongresówce nabyłem jedno z pism warszawskich, ujrzałem tytuł

artykułiku „Przed strajkiem rolnym” i szereg notatek o bezrobociu w wielu, wielu fabrykach... Ponieważ było to w „Robotniku”, mimowoli poczułem żal wielki do organizatorów wycieczki, iż nie uprosili o łaskawe towarzyszenie nam w wędrowce naszej do kraju pracy „towarzysza” Ignacego Daszyńskiego. Patron wszelkiego próżnowania i strajkowiczów w Polsce, który nawet na stanowisku wiceprezydenta rządu potrafił być twórcą nierządu, usłyszałby z dumą powtarzane słowa robotnika poznańskiego: my nigdy nie strajkujemy, zawsze pracujemy! Tymi właśnie słowami powitała wycieczkę naszą delegacja kolejarzy w Grudziądzu.

Słowa te w b. Kongresówce są jakby głosem z innego świata.

Dwie dzielnice, dwa światy, dwa panowania: rozsadku, głębokiego patriotyzmu i... bezgranicznej lekkomyślności.

A. Paciorekowski.

Dobro ludu i macierzy,
Gdy kochamy nasze chramy,
Śląska Niemcom nie oddamy.

Lecz przez datki i ofiary,
Odzyszczemy kraj nasz stary,
Co wyciąga do nas ręce,
Po wiekowej knuta męce.

Jak nas uczył już Korianty,
Węgiel droższy niż brylanty,
Bowiem wnosi w duszę skrzepłą
Twórczą moc i twórcze ciepło.

Więc gdy nam na sercu leży,

Z komisji sejmowych.

**Polska nie opuści
Wilna.**

Warszawa, 13 marca.

Komisja spraw zagranicznych przyjęła szereg rezolucji w sprawie wileńskiej.

Rezolucje stwierdzały mianowicie prawo polskie do ziem wileńskiej, bezprawność

ski do reszty ziemi wileńskiej, oswobodzonej przez Polskę z niewoli bolszewickiej i do terenów przez zwartą ludność polską zamieszkałych, a znajdujących się pod panowaniem litewskim.

O ile zgodne porozumienie się Polski z Litwą okaże się niemożliwe, wówczas Polska będzie zmuszona dotrzymać swych zobowiązań względem ludności ziemi wileńskiej i dać jej możność swobodnego określenia swej woli co do losów tej ziemi.

Rezolucje podnoszą wreszcie konieczność zaprowadzenia dla całego obszaru gospodarczo i komunikacyjnie z Wilnem związanego jednolitej administracji miejscowej. Komisja

wzywa zatem rząd, aby w porozumieniu się z gen. Żeligowskim skierował ku temu swoje wysiłki.

Nietykalność druków adresowanych do posłów.

Warszawa, 12 marca.

Komisja regulaminowa i nietykalności poselskiej uchwaliła użycie wszystkie druki, nawet te, które nie mają debitu w państwie polskim, jeśli są adresowane do posłów, za nietykalne.

Komisja regulaminowa uchwaliła w myśl referatu p. Grzedzielskiego wydać sądowi p. Dąbala do ukarania.

Jeśli dać masz, dawaj szybko
Bowiem to ostatnia chwila,
W której ważna sprawa Śląska,
Dla polaków się przesila.

Kto uchyli się od ofiar,
Ten zaiste godny wzgardy.
Na miliony marek Niemca,
Nam potrzebne są miljarde.

Kalendarzyk.

15
wtorek

Dziś Klemensa
Jutro Hilarego
Wsch. słońca 6 m. 18
Zachód „ 6 m. 2

Zgadzamy się na rokowania z Litwą kow.

Depesza rządu do Ligi narodów.

Warszawa, 14 marca.

(Tel. wł.)

Wczoraj rząd polski wysłał depeszę do rady Ligi narodów z zawiadomieniem, iż jest gotów rozpocząć rokowania z Litwą kowieńską i proponuje rozpocząć je jak najprędzej, mianowicie w pierwszych dniach kwietnia.

Polska flota morska i rzeczna.

Warszawa, 14 marca.

„Przegląd Wieczorny” zamieszcza artykuł o obecnym stanie naszej floty morskiej i rzecznej. Flota morska składa się obecnie z następujących jednostek bojowych: 2 kanonierki „Komendant Piłsudski” i „Generał Haller”, 4 tyraljerki, 6 torpedowców niemieckich i hydroplany.

Bajki niemieckie.

Warszawa, 14 marca.

(Tel. wł.)

„Lokal Anzg.” zamieszcza wiadomość z Brukseli, że Polska zwróciła się do rady ambasadorów z propozycją, by dopuszczono Polskę do uczestnictwa w akcji przeciw Niemcom.

W ministerjum spraw zagranicznych zaprzeczono kategorycznie tej wieści, która jest niczym więcej jak bajką, ukutą przez Niemców.

Flota rzeczna składa się z kilku monitorów, statków przewozowych, oraz 20 motorówek. Punkty oparcia floty rzecznej znajdują się w Modlinie, Toruniu i Pińsku.

Podstawą morskiej floty jest Gdynia, gdzie już rozpoczęto roboty, mając na celu uczynić ją portem wojennym. Organizację obrony naszego wybrzeża morskiego przeprowadza dowództwo obrony wybrzeży morskich, z siedzibą w Pucku.

Cedergren obejmie telefony w Zagłębiu. Układ podpisany.

Warszawa, 14 marca.

(Tel. wł.)

W dniu wczorajszym ministerjum poczt i telegrafu podpisało układ preliminarjny z Tow. „Cedergren”

o przejęcie linii telefonów nie tylko w Warszawie, lecz i na prowincji: w Łodzi i Zagłębiu i t. p.

Tajemnicze morderstwo.

Zwłoki kobiety pod kupą kamieni.

Sosnowiec, 15 marca.

W dniu 12 bm. chłopcy bawiąc się w ogrodzie Szana w Sielcu, pod ogromną kupą kamieni spostrzegli

wystającą nogę,

obutą w trzewik damski. Zawiadomiona policja na miejsce wypadku niezwłocznie przybyła.

Po odwaleniu kamieni oczom ludzkim ukazał się

straszny widok.

Znaleziono trup kobiety, zamordowanej przez pokłócić nożem w klatkę piersiową.

Z wyglądu podobna do żydówki, ma perukę na głowie,

szatynka, lat liczyć może około 30-tu, ubranie miała czarne, jakby wojskowe.

Z rozkładu ciała sądzić należy, że morderstwo musiało być dokonane

kilkanaście dni temu.

Niebawem na miejsce wypadku przybył sędzia okręgowy, p. E. Luński, jako sędzia śledczy I rewiru.

Po spisaniu protokołu i po dokonaniu oględzin, zwłoki przewieziono do szpitala miejskiego, przy ul. Aleja.

Zagadkę tajemnego morderstwa wyjaśnić może dopiero dalsze energiczne śledztwo.

KRONIKA.

Sprawa St. Wintuski.

W dniu 17 bm. w wydziale karnym sądu okręgowego w Sosnowcu odbędzie się rozprawa przeciwko Stanisławowi Wintuszczy i Janiowi - Abramowi Ciechanowieckiemu.

Ciechanowiecki jest oskarżony o to, że w połowie września 1920 r. w Będzinie, po wspólnym porozumieniu się z Wintuszką, przyczynił się do udziału w charakterze podżegacza, a drugi w charakterze sprawcy, świadomie fałszywie oskarżyli przed zastępcą starosty Połomskim, referenta starostwa Kazimierza Iwańskiego o porwanie 75 tysięcy mk. łapówki.

B. komendanta policji powiatu będzińskiego, St. Wintuszkę pociągnięto do odpowiedzialności karnej o to, że będąc urzędnikiem i badając w Będzinie w d. 23 września r. ub. referenta K. Iwańskiego i w d. 24 września r. ub. Ciechanowieckiego zakomunikował świadomie fałszywie przed swoją władzą, że Iwański porwał 75 tysięcy mk. łapówki od zbiegłego zagranicę sławetnego paskarza, Jakóba Rubina, za pomoc przy powrocie do kraju i za niekrepowanie jego ruchów w Polsce przez władze.

Rozprawom przewodniczyć będzie sędzia dr. A. Pawełek przy udziale ławników pp. Likiernika i Brzostowskiego. Na rozprawę do zbadania wezwano 8 świadków. Z ramienia urzędu prokuratorskiego oskarżać będzie prokurator W. Kozieński.

Z Rady miejskiej m. Będzina.

Posiedzenie rady odbyło się przy b. licznym udziale radnych, gdyż było ich aż 22.

Na porządku dziennym było uchwalenie podatku od piwa i spirytusu.

W sprawie tej r. Musiał wystąpił z wnioskiem, by gmina korzystając z przysługujących jej praw, zabroniła wyszynku napoi alkoholowych.

Wniosek ten wywołał gorącą dyskusję i wreszcie został odrzucony 17 głosami przeciw 5. Na wzmiankę zasługuje, że wybrany już na poprzednim posiedzeniu, do rządowej komisji zwalczania alkoholizmu — p. wiceprezydent Zalewski również głosował przeciw wnioskowi.

Wniosek magistratu co do podatku od przyrostu wartości własności nieruchomości przesłano do komisji.

W sprawie komisji rozjemczej z elektrownią sosnowiecką, rada miejska jednogłośnie postanowiła zgłosić sprzeciw w formie protestu do władz odnośnych, ałdac w szczególności nacisk na lichwę z licznikami, jak również na rolę elektrowni w wyborze superarbitra dla komisji rozjemczej.

Następnie wybrano komitet budowy łaźni i postanowiono wystąpić do odnośnych czynników o subwencję.

FABRYKA MYDEŁ i LABORATORIUM CHEMICZNE WÓJTOWICZ i S-ka w ŁODZI

wyrobiana mydła toaletowe na najlepszych francuskich eterach, mydła w proszku i kawałkach do golenia, mydło do prania 63 proc. Pixin do mycia głowy, Pudry i t. d.

Niniejszym podajemy do wiadomości, że jeneralną reprezentację, oraz wyłączną sprzedaż naszych artykułów powierzyliśmy współwłaścicielowi firmy naszej

p. Inż. J. NITECKIEMU

Warszawa, Marszałkowska № 63, Telef. 244-16.

Powołując się na powyższe zawiadomienie, upraszam Sz. Klientelę o kierowanie wszelkich zamówień i zapytań pod moim adresem. Jednocześnie nadmieniam, iż niezależnie od wyżej wymienionych artykułów, posiadam na składzie: kosy styryjskie, sierpy, szklanki i t. p.

DOM HANDLOWY

JÓZEF NITECKI

Warszawa, Marszałkowska 63, tel. 244-16.

ZAWIADOMIENIE.

Państwowy Urząd Zbożowy niniejszym podaje do wiadomości, że od dnia 7-go marca 1921 roku, w myśl listu okólnikowego centrali P. U. Zb. Nr. 992. O. R./220 dotychczasowe ceny na wory i zastawy ulegają zmianie, wobec czego wartość worów, wydawanych z magazynów P. U. Zb. łącznie z produktami spożywczymi, obecnie wynosić będzie:

za wory jutowe nowe	mk. 180	za szt.,
„ „ tekstylitowe nowe	„ 145	„ „
„ „ jutowe używane całe	„ 120	„ „
„ „ tekstylitowe używane całe	„ 90	„ „
„ „ papierowe	„ 60	„ „
„ „ jutowe po macę amerykańsk.	„ 120	„ „
„ „ płócienne	„ 75	„ „
zastawy deskowe (para)	„ 600	od wag.

Wory sprzedawane z produktami — mogą być przyjmowane przez P. U. Zb. z powrotem w ciągu sześciu tygodni od daty sprzedania — o ile bez żadnej naprawy w zupełności nadają się do użytku.

Wtedy za odkupione wory wypłacać się będzie 80% pobranej ceny, czyli:

za wory jutowe nowe	mk. 144	za szt.,
„ „ tekstylitowe nowe	„ 116	„ „
„ „ jutowe używane całe	„ 96	„ „
„ „ tekstylitowe używane całe	„ 72	„ „
„ „ papierowe	„ 48	„ „
„ „ jutowe po macę amerykańsk.	„ 96	„ „
„ „ płócienne	„ 60	„ „

Do bezwzględnego odkupienia worów P. U. Zb. obowiązany nie jest.

Zastawy wagonowe w żadnym wypadku z powrotem przyjmowane nie będą.

**Państwowy Urząd Zbożowy
oddział w Sosnowcu.**

OGŁOSZENIE.

Komisja Kontroli Cen przy Wydziale Aprowizacyjnym Magistratu m. Sosnowca niniejszym podaje do wiadomości wszystkich mieszkańców miasta, iż w myśl uchwały na posiedzeniu Okręgowej Komisji Kontroli Cen odbytem w dniu 11 marca w Będzinie, łącznie z przedstawicielami miast Sosnowca, Będzina i Dąbrowy został ustalony poniższy cennik na mięso wołowe, wieprzowe, tłuszcze i wyroby mięsne, który obowiązuje od d. 13 marca r. b.

CENNIK.

Mięso wołowe, rosółowe, pieczeńkowe, poledwica itp.	60 mk.
„ „ koszerne	75 „
Ciełęcina	45 „
Baranina	50 „
Mięso wieprzowe	84 „
Słonina	125 „
Kiełbasa zwyczajna	85 „
Kaszanka	35 „
Salceson zwyczajny	60 „
„ włoski	95 „
Żeberka	30 „

UWAGA. Po odbiór cenników pp. rzeźnicy i sprzedawcy wędlin winni zgłaszać się do Wydziału Aprowizacyjnego Magistratu m. Sosnowca, ul. Dąbłowska Nr. 11, od dnia 14 marca r. b.

Wytwórnia Chemiczna

poszukuje przedstawicieli na prowincji i zagranicą. Wiadomość dom handlowy
Józef Nitecki
WARSZAWA, Marszałkowska 63.

Do biura kopalnianego w Zawierciu potrzebni są: pracownik dobrze obeznany z pracą biurową i maszynistka, biegła pisząca na maszynie. Oferty do Administracji „Iskry“ pod litery N. C.

MAGAZYN OKRYĆ damskich i kostjumów W. GRAJCARA

w SOSNOWCU

Modrzejska 15 róg Targowej.

POLECA WIELKI WYBÓR:

Letnich okryć damskich,

Kostjumów,

Welny,

Zefiry,

Markizety,

Płótna widzowskie i inne,

Kretony,

Fulary,

Batysty,

Podszewki do kostjumów,

Alpagi,

Woale,

Szewioty,

Szkockie welenki,

Jedwabie,

oraz wszelkie artykuły w zakres blawatów wchodzące, już po cenach niższych.

Drobne ogłoszenia

Wojciech Bebenczak zgubił wyrok wydany w Dąbrowie i fotografię. Uczciwy znalazca zechce zwrócić do biura dzienników Szeniwa w Dąbrowie. Wynagrodzenie 100 mk.

Skradzono dowody wojskowe wydane przez Komisję w Olkuszu na imię Franciszka Rozłachy.

Zaginęła karta powołania wydana przez P. K. U. w Będzinie za Nr. 1607 z d. 23 IX zor. na imię Józefa Kuligowskiego. Zwrócić „Iskra“ Dąbrowa.

Skradzono kartę powołania wydaną przez P. K. U. w Będzinie na imię Jana Nowaka.

Szory parokonne w dobrym stanie zaraz do sprzedania. Wiadomość „Iskra“ Dąbrowa.

Zaginęła reklamacja wydana przez kopalnię „Flora“ na imię Józefa Wawro. Zwrócić „Iskra“ Dąbrowa

Bracia Lilpop

Warszawa, Mazowiecka 7, Adres telegr. „Brat Lilpop“

połączają nadeszłe na skład:

STAL

narzędziową i
szybkosporną

oraz

PILNIKI

powszechnie znanej
fabryki angielskiej

CAMMELL LAIRD et Co, Ltd., Sheffield

Dostawa wszelkich artykułów technicznych.

Baczność Legjoniści!

W niedzielę, 20 marca r. b. o godz. 3 popoł. w sali Szkoły Realnej Żeńskiej (Dąbłowska 1, III p.) odbędzie się

Walne Zebranie Samopomocy b. Legjonistów

z następującym porządkiem obrad:

- 1) Zagajenie,
- 2) Wybór przewodniczącego,
- 3) Sprawozdanie Tymczasowego Zarządu,
- 4) Uchwalenie statutu,
- 5) Wybór stałego Zarządu i Komisji Rewizyjnej,
- 6) Wnioski.

MAGISTRAT MIASTA CZELADZI

ogłasza, że dnia 4 kwietnia o godzinie 10 rano odbędzie się

LICYTACJA USTNA

na wydzierżawienie w roku bieżącym łąk miejskich a mianowicie: „Okręt pod Miłowicami“, „Mierzwinka pod Przelajem“, „Okręt pod Borzechą“ i na zbiór trawy w parku miejskim.

Warunki licytacji będą ogłoszone w Magistr. na 3 dni przed terminem.

Sprzedam kredens, szafę, stoł, komodę, umywalnię, kapy na łożka. Nowopogońska Nr. 27 Antczak.

Natychmiast odstąpię kawarnię z urządzeniem. Dobry punkt. Wiadomość Smolna 5 sklep

Zaginęła karta powołania wydana przez P. K. U. w Będzinie na imię Jakóba Jankowskiego Zwroć „Iskra“ Dąbrowa.

Zaginęła karta poborowa wydana przez P. K. U. w Będzinie na imię Józefa Płatka Zwroć „Iskra“ Dąbrowa.

Maszyny do szycia Singera i rowery oraz części do tychże najtaniej do sprzedania u Józefa Schabowskiego Dąbrowa, Sobieskiego Nr. 10.

Uni Majer Suter zgubił legitymację wydaną w Dąbrowie oraz metrykę wydaną w Pinczowie.

Sprzedaję materiały włókiennicze po cenach niższych. Stary Sielec przy kościele dom p. Koniecznego, B. Nowak i piętro.

Wykonuję roboty zegarmistrzowskie, grawerskie i jubilerskie, reperuję maszyny do pisania, liczenia i numeratory, kupuję srebro i złoto. Zakład chrześcijański, Modrzejska 47.

Baczność! Przesłano mi farbującą kapelusze słomkowe oraz filcowe, damskie, męskie i dziecięce podług najnowszych modeli Sosnowiec M. Bergman Modrzejska 15 w podwórzu.

Zgubiono kartę powołania wydaną w Będzinie P. K. U. na imię Szyja Rozenbaum w Dąbrowie, zwrócić do „Iskry“ w Dąbrowie.

Zaginęło tymczasowe zaświadczenie demobilizacyjne na imię St. szer. Józefa Ledwocha. Zwrócić do P. K. U. w Będzinie.

Stenografistka pisząca na maszynie poszukuje posady. Wiadomość „Iskra“ Będzin.

Zaginęła karta powołania wydana w P. K. U. w Będzinie na imię Icka Dawida Perela.

Zgubiono kartę powołania wydaną w P. K. U. w Będzinie na imię Hilta Telenberga.

Zaginęła karta powołania wydana przez P. K. U. w Będzinie na imię Jana Wiśniewskiego.

Skradzono w pociągu portfel z 2 tysiącami marek, metrykę i kartę powołania wydaną przez P. K. U. w Będzinie na imię Eljasza Rafał Pióro urodzonego w 1901 roku.

Zaginęła kontrolka żywnościowa na 4 osoby na imię Franciszka Olszewskiego.

Skradzono kontrolkę chlebową na 4 osoby na imię Janiny Ligoń.

Potrzebna zdolna panna do szycia za dobrą wynagrodzeniem oraz uczennica Zgłaszać się Będzin Zagórska Nr. 1 Zmysłowska.

Zaginęła karta powołania wydana w P. K. U. w Będzinie na imię Konrada Dyszygo. Zwrócić do P. K. U. w Będzinie.

Kapusta kiszona do sprzedania na beczki i pudy ul. Miła 6 wiadomość w sklepie.

Harmonja do sprzedania warszawska dwunastobasowa. Sielecka Nr 8 w sklepie.

Psa wyżła można odebrać za zwrot kosztów ogłoszenia i utrzymania przy ul. Nowej 12 pie.

Zgubiono paszport na imię Jakóba Szlezingera.

Zgubiono paszport na imię Franciszki Grzybek. Zwrócić do „Iskry“.

Zdemobilizowany oficer poszukuje 2-3 pokoje z kuchnią. Dobrze zapłaci ewentualnie da prowianty. Oferty do Redakcji pod „Oficer lub telefonicznie Olkusz Nr. 17.

Na śmigus poleca wodę kolońską, kwiatawą, perfumy i kosmetykę. Perfumerja S. Cęglowski ul. 3-go Maja Nr. 18.

Pokoju umeblowanego poszukuje urzędnik bankowy. Zgłoszenia z podaniem warunków pod „Cudzoziemiec“ Polska Kasa Pózyczkowa ul. Warszawska.

Ostrzeżenie dla Genowefy Mili-kówniej, która osmiela się mnie oczerniać. O ile to się powtórzy będę zmuszony szukać sprawiedliwości sądowej. Zaznaczam że z tą panią mnie nic nie łączy. Z poważaniem kreślę się Józef Kowalski.

Zgubiono kartę powołania wydaną przez P. K. U. w Będzinie na imię Antoniego Gardziowicza.